
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
 PID: MFCRBXLBKQ 

Č. j.: MF-21637/2021/48-6 
 
 

 
Praha 28. 7. 2021   

 
Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane,  

Ministerstvu financí byla dne 13. července 2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

„Tímto žádám ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
o zaslání veškerých dokumentů, které posloužily odboru 74 – Vnější vztahy 
a komunikace a sekci 07 – Mezinárodní vztahy a finanční trhy k přípravě textu viz 
https://www.mfcr.cz/cs/aktualne/v-mediich/2021/reakce-mf-na-nepresnosti-uvedene-
na-serv-42347. 

Rovněž žádám o zaslání veškeré korespondence, jež byla v souvislosti s přípravou 
a zveřejněním textu viz https://www.mfcr.cz/cs/aktualne/v-mediich/2021/reakce-mf-
na-nepresnosti-uvedene-na-serv-42347 vedena MFČR s dalšími úřady, zejména 
s ČNB, která stejný text i se stejným překlepem („neodbytnou“) publikovala ve stejnou 
dobu viz https://www.cnb.cz/cs/cnb-news/aktuality/Reakce-na-nepresnosti-vmediich/ 

Předem děkuji za poskytnutí požadovaných dokumentů.“ 

K první části Vaší žádosti, ve které požadujete „zaslání veškerých dokumentů, které 
posloužily odboru 74 – Vnější vztahy a komunikace a sekci 07 – Mezinárodní vztahy 
a finanční trhy k přípravě textu“, Vám sdělujeme, že Ministerstvo financí vycházelo 
především z návrhu příslušného zákona (tj. zákona č. 219/2021 Sb., kterým se mění 
zákon č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění pozdějších předpisů) a jeho 
důvodové zprávy, včetně Závěrečné zprávy z hodnocení dopadů RIA. Tyto dokumenty 
jsou veřejně dostupné na internetových stránkách Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky jako sněmovní tisk č. 532 a je možné je nalézt pod následujícím 
odkazem: https://www.psp.cz/sqw/tisky.sqw?O=8&T=532. 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?O=8&T=532
https://www.psp.cz/sqw/tisky.sqw?O=8&T=532


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

 

Ve vztahu ke zbytku Vaší žádosti bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí Vaší 
žádosti – č. j. MF-21637/2021/48-7.  

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

